glesia mayor de esta real ciudad, ma-
dre de nuesiro imperio, con mayores dendas, y que
no puede hacer los gastos correspondientes 4 los
reverendisimos clérigoz de otra suerte, sino to-
mando antes no pequefia caniidad & préstamo, ha-
cienda ya hipotecas, ya enirega de prendas, sobre
sus mejores predios y fincas de los suburbios, Asi,
pues, hemos considerado por esto dedicarnos nos-
otros mismos 4 la investigacién de este particular,
y conocer de qué modo se hallaba esto antes, y-queé
es lo que ha anadido el largo transcurso de tiempo.
Haciendo, pues, investigaciones sobre esto en todas
partes, haliamos que todos los que edificaron san-
tisimas iglesias en esta felicisima cindad pensaron

) Trid., y Cont.; et universl aips tractus patiarchag,
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gitaverunt, sed etiam ut expensas suificientes da-
Fent & se factis venerabilibus domibus, et determi-
narent, quantos quidem competens esset presby-
tercs per unamguamque ec_c]esmm, quantosque
diaconos masculos atque feminas, et quantos sub-
.diaconos, et rursus cantores, atque lectores, ot
ostiarios. constitui; et super haec etlam oratorii ex-
pensas definierunt, et reditus proprios dederunt,
sufficientes iis, quae a se constituta-sunt, si quis
aptem adiecerit multitudinem, nequaquam amplius
-penitus extendi valenies. Et quidem permanse-
runt (1) usque ad multum termpus islia conservata;
et donce hoc fuit, duraverunt (2) sanctissimarum
-acclesiarum domibus quae sufficerent. Quum vero
deo amabiles episcopi ad aliguorum preces semper
respicientes protracti sunt ad ordinationum mulii-
tudinem, aucta guidem est expensarum quantitas
ad immensitatem muitam, ereditores autern iam (3)
undique et usurae, et novissime neque creditores
inveniuntur propter (4) incredulitatem jam cau-
sae, sed alienationes cum  necessitate et contra
Jeges, et causae indecentes et neque propria digni-
tate temperaiae, ut ex hac nimietate neque prae-
dia, neque suburbana sufficerent hypothecis et
pignoribus, neque creditores propter hoc inveni-
rentur, sed ad 1nopiam descenderent Rovissimam,
et nec ipsis ministris emolumentum dare suffice-
rent, sed ad viam omnium infelicissimam causa
descenderet, quatenus rerum omnium ereditoribus
cederet; quod etiam dicere piget -nos, et quemad-
modum non Aat, providemus. Nam si non aliquis
farret libenter eum; qui ulira substantiam suam
expendit, quomodo non et de his nobis est cogi-
tandum? Non enim opertet ad mensuram expen-
sarum quaerere etiam possessiones (boc enim. si-
mul ad avaritiam impietatemque perducit), sed ex
iis, quae sunt, expensas quogue {5) metiri, Qua-
propter competenter etiam de his sancimus, et
immensitatem excludimus, certae medicinas cau-
sam tradentes.